
COMUNE DI BERGEGGI 
PROVINCIA DI SAVONA 

Via De Mari 28 D  
17028 Bergeggi   
tel         019 25.7901  
fax         
C.F. e P. IVA: 00245250097  
www.comune.bergeggi.sv.it 

 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
e-mail:  bergeggi@comune.bergeggi.sv.it  
PEC: protocollo@pec.comune.bergeggi.sv.it 

  

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 69 
 

DETERMINAZIONE GENERALE N. 172 
 

DATA: 24/04/2025  
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI ISTUTTORE TECNICO (AREA ISTRUTTORI EX CAT. C) CON 
CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE LAVORI 
PUBBLICI. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2025/2027 approvato con Delibera del Consiglio Comunale 
n. 97 del 19/11/2024, e la successiva nota di aggiornamento, approvata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 37 del 17/12/2024, immediatamente esecutiva; 

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, approvato dal Consiglio Comunale con Atto n. 38 del 
17/12/2024, immediatamente esecutivo; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025, immediatamente esecutiva, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025/2027, adottato in ottemperanza 
all’art. 6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 
113, ed approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 04/03/2025; 

VISTO il decreto Sindacale. n. 1 del 07/01/2025 di attribuzione dell’incarico di responsabile di questo Settore 
alla sottoscritta dott.ssa Elisa De Negri per l’anno 2025, come rettificato con decreto sindacale n. 5 in data 
18/02/2025; 

DATO ATTO che, con il presente atto, si nomina la Dott.ssa De Negri Elisa a RUP della procedura in 
oggetto ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 04/03/2025 ad oggetto ADOZIONE DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 - ART. 6, D.L.N. 80/2021, 
contenente il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025/2027; 

RILEVATO che la Sezione 3 - Sottosezione di Programmazione 3 - Piano Triennale dei Fabbisogni del 
Personale 2025/2027 prevede per l’anno in corso la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico – 
amministrativo, sulla base delle norme di legge vigenti; 

VISTA la determinazione del Settore Amministrativo Contabile n. 117/45 del 21/03/2025, con la quale è stato 
approvato l’avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico - Area Istruttori con 
contratto a tempo pieno e indeterminato presso il settore dei lavori Pubblici; 

PRESO ATTO che sono pervenute all’Ufficio Personale del Comune di Bergeggi tramite il portale InPa n. 3 
domande di partecipazione alla mobilità in oggetto, inoltrate dai seguenti candidati: 

1) Sig.ra GIANAZZI Michela, 

2) Sig.ra BRANCOLINI Gloria, 

http://www.comune.bergeggi.sv.it/
mailto:bergeggi@comune.bergeggi.sv.it
mailto:protocollo@pec.comune.bergeggi.sv.it


 

 

3) Sig.ra MAGNANI Morena, 

 

RICHIAMATO l’art. 15, comma 2, del vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi: parte 
seconda “Disciplina delle procedure di accesso all’impiego e di progressione interna”, nel quale sono 
stabilite le modalità per l’ammissione delle domande regolari e l’esclusione di quelle insanabili o inaccoglibili; 

DATO ATTO che, come si evince dall’art. 6 dell’Avviso di cui sopra (“Valutazione delle domande e 
svolgimento della procedura) con atto del Responsabile del Settore Amministrativo Contabile viene 
determinata l’ammissione o l’esclusione dei candidati alla selezione; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Personale ha provveduto all’esame delle domande di partecipazione alla 
procedura esplorativa di mobilità, ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità dei candidati; 

VISTI i requisiti per l’ammissione al procedimento che vengono stabili dall’art. 1 dell’avviso di mobilità 
volontaria; 

RILEVATO che le prime due domande di partecipazione alla mobilità volontaria esterna presentate non 
presentano irregolarità; 

COSTATATO che, esaminando la domanda della Sig.ra Magnani Morena, si evince che il suo profilo 
professionale non corrisponde a quello ricercato in quanto la stessa risulta inquadrata nell’Area dei 
Funzionari ed Elevate qualificazioni e non nell’Area degli Istruttori, come richiesto; 

RITENUTO pertanto di procedere all’ammissione delle candidate GIANAZZI Michela e BRANCOLINI Gloria, 
ed alla contestuale esclusione della candidata MAGNANI Morena; 

RITENUTO altresì di provvedere alla nomina della Commissione per l’espletamento della procedura di 
mobilità come segue: 

- Presidente: Dott. SALVEMINI Massimo – Segretario comunale del Comune di Bergeggi e Varazze 

- Componenti esperte: 

✓ Dott.ssa DE NEGRI Elisa, Responsabile del Settore Amministrativo Contabile del Comune di Bergeggi 

✓ Geom. GARELLO Laura, Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Bergeggi; 

DATO ATTO che le funzioni di Segretaria della Commissione saranno svolte dalla rag. Calcagno Daniela, 
Istruttore del Settore Amministrativo Contabile del Comune di Bergeggi; 

PRESO ATTO che, a seguito di trasmissione dei nominativi dei candidati ammessi al colloquio da parte 
dell’Ufficio Personale, i componenti della Commissione procederanno in sede di prima riunione al rilascio di 
una dichiarazione d’insussistenza di cause di incompatibilità e assenza di conflitto di interessi e che non 
sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. , nonché di non avere alcun 
rapporto di parentela o affinità entro il quarto grado incluso con le candidate ammesse;  

VISTO il D.P.R. n. 487/94 così come modificato dal D.P.R. 693/97.  

VISTO l’art. 183 del T.U. del 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi- Parte II; 

DATO ATTO che, in relazione all’adozione del presente atto, non ricorre conflitto, anche potenziale, di 
interessi, a norma dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e degli artt. 4 e 5 del 
Codice di Comportamento del Comune di Bergeggi; 

DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica favorevole, ai 
sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e con le modalità di cui 
all’art. 5, c. 3 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni; 

DATO ATTO che l’efficacia del presente provvedimento NON è subordinata all’apposizione del parere 
favorevole reso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità 
contabile e del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18/08/2000 n. 267, in 
quanto il presente atto non comporta riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

D E T E R M I N A 

 



 

 

1. di ammettere alla selezione pubblica per mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di 
istruttore tecnico - Area Istruttori, con contratto a tempo pieno e indeterminato presso il settore Lavori 
Pubblici ed Ambiente, i seguenti candidati: 

• Sig.ra GIANAZZI Michela, 

• Sig.ra BRANCOLINI Gloria, 

2. di escludere dalla selezione citata la sig.ra MAGNANI Morena in quanto la stessa non possiede i requisiti 
richiesti dall’avviso per la partecipazione alla procedura di mobilità in corso, in particolare la sig.ra 
Magnani appartiene all’area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni e non all’Area degli Istruttori, 
come richiesto dal l’avviso stesso; 

3. di nominare i componenti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura di mobilità esterna per 
la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico (area Istruttori. - ex cat. C) con contratto a tempo pieno e 
indeterminato presso il settore Lavori Pubblici ed Ambiente, nelle persone di: 

- Presidente: Dott. SALVEMINI Massimo – Segretario comunale del Comune di Bergeggi e Varazze 

- Componenti esperte: 

✓ Dott.ssa DE NEGRI Elisa, Responsabile del Settore Amministrativo Contabile del Comune di Bergeggi 

✓ Geom. GARELLO Laura, Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente del Comune di 
Bergeggi; 

4. di dare atto che fungerà da Segretaria della Commissione la rag. Calcagno Daniela, Istruttore del Settore 
Amministrativo Contabile del Comune di Bergeggi; 

5. di trasmettere alla Segretaria della Commissione Giudicatrice la completa documentazione del concorso; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 
parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

8. di attestare che, in relazione all’adozione del presente atto, non ricorre conflitto, anche potenziale, di 
interessi, a norma dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e degli artt. 4 e 5 del 
Codice di Comportamento del Comune di Bergeggi. 

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile – dott.ssa Elisa DE NEGRI. 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

DE NEGRI ELISA 
 

 

 
 
 
 
  
 


